48

2

[bookmark: _GoBack]Протокол заседания Общественного совета при Государственном комитете              Республики Татарстан по туризму
от 21.06.2019

Присутствовали:
1. Сафина Гульнара Маратовна – президент Ассоциации отелей г. Казани и Республики Татарстан, управляющий ГК «Релита-Казань».
2. Саетова Лиана Марселевна – заместитель председателя Государственного комитета Республики Татарстан по туризму.
3. Курмаев Теймур Эльдарович – начальник отдела развития и реализации государственных программ Государственного комитета Республики Татарстан по туризму.
4. Сафина Зульфия Нурмухаметовна – руководитель ГКО «Аппарат общественной палаты Республики Татарстан», профессор кафедры «Институты гражданского общества» Казанского инновационного университета имени В.Г. Тимирясова (ИУЭП).
5. Тазетдинова Зульфия Фанизовна – ведущий консультант отдела кадров и юридической работы Государственного комитета Республики Татарстан по туризму.
6. Мифтахов Рамиль Зуфарович – президент Ассоциации туристских агентств Республики Татарстан, генеральный директор ООО «Персона Грата».
7. Морозов Кузьма Николаевич – председатель комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по культуре и взаимодействию со СМИ, директор ООО «Продюсерский центр «ИМАН».
8. Артеменко Оксана Николаевна – заместитель директора ООО «Тревел эндвок».
9. Лапкин Михаил Григорьевич – председатель Ассоциации «Гильдия экскурсоводов Республики Татарстан»
10. Николаев Артур Сергеевич – первый заместитель председателя правления – директор Департамента развития и поддержки предпринимательства Торгово-промышленной палаты Республики Татарстан, руководитель Европейского Информационного Консультационного Центра Республики Татарстан.
11. Иванова Анастасия Андреевна – исполнительный директор Ассоциации отелей г. Казани и Республики Татарстан.
12. Никошин Олег Александрович – управляющий делами Молодежного правительства Республики Татарстан.

Повестка дня:
1.	Об избрании председателя Общественного совета при Государственном комитете Республики Татарстан по туризму.
2.	Об избрании секретаря Общественного совета при Государственном комитете Республики Татарстан по туризму.
3.	 О внесении изменений в положении об Общественном совете при Государственном комитете Республики Татарстан по туризму.
4.	О включении в состав Общественного совета при Государственном комитете Республики Татарстан по туризму представителя Молодежного правительства.
5.	О проведении общественного обсуждения ведомственной программы по реализации антикоррупционной политики на 2018–2021 годы и ее реализации в I полугодии 2019 года.
6.	О разработанных рекомендациях в рамках проведения в Общественной палате Республики Татарстан совместно с Общественным советом при Государственном комитете Республике Татарстан по туризму круглого стола «Роль туризма в приобщении татарстанцев к историко-культурному наследию малой Родины».
7.	Об обучении граждан предпенсионного возраста в рамках Национального проекта «Демография».
8.	О предложениях по кандидатам из числа представителей туристской отрасли к награждению к Международному дню туризма.
9.	Разное.

Выступали: Л.М.Саетова, З.Ф.Тазетдинова, З.Н.Сафина.

    Решили:

1. Утвердить кандидатуру З.Н.Сафиной на пост председателя Общественного совета при Государственном комитете Республики Татарстан по туризму.
2. Утвердить кандидатуру А.А.Ивановой на пост секретаря Общественного совета при Государственном комитете Республики Татарстан по туризму.
3. Включить в состав Общественного совета при Государственном комитете Республики Татарстан по туризму председателя Молодежного правительства Республики Татарстан А.А.Абросимову и А.А.Иванову.
4. Членам Общественного совета принять к сведению доклад З.Ф.Тазетдиновой.
5. Создать рабочую группу по развитию внутреннего и детского туризма на территории Республики Татарстан. Членам Общественного совета направить перечень вопросов для решения вновь создаваемой рабочей группы.
Срок – 10.07.2019
6. Рекомендовать членам Общественного совета направить информацию об обучении граждан предпенсионного возраста (в рамках Национального проекта «Демография») участникам представляемых общественных организаций, заинтересованным лицам и туристскому сообществу.
7. Рекомендовать членам Общественного совета направить предложения по кандидатурам к награждению, приуроченному к празднованию Всемирного дня туризма.
Срок – 15.07.2019

Протокол составила:                                                                                        А.А.Иванова